CENTRO UNIVERSITÁRIO SAÚDE ABC

MANTIDO PELA FUNDAÇÃO DO ABC

 Sede: Av. Príncipe de Gales, 821 – Bairro Príncipe de Gales – Santo André, SP – CEP: 09060-650 (Portaria 1)

Av. Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral - Santo André / SP - CEP: 09060-870 (Portaria 2)

Telefone: (11) 4993-5400 ou www.fmabc.br

PORTARIA Nº. 026/2020

O Magnífico Reitor do Centro Universitário Saúde ABC, Professor Doutor David

Everson Uip, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Revogar Portaria nº 054/2019;

2. Homologar os membros relacionados abaixo para o Comitê de Ética em Pesquisa:

NOME PROFISSÃO

WANESSA GARCIA SANTOS OLIVEIRA PSICÓLOGA - REPRESENTANTE DA COMUNIDADE

CECÍLIA MELO ROSA TAVARES CALIL PSICÓLOGA

CÍNTIA FREIRE CARNIEL FISIOTERAPEUTA

DAVIMAR M. M. BORDUCCHI MÉDICA

GERSON SALAY BIÓLOGO

JOSSI LEDO KANDA  MÉDICA

JUVENCIO JOSÉ DUAILIBE FURTADO
MÉDICO E COORDENADOR DO COMITÊ DE ÉTICA EM

PESQUISA DA FMABC

LUIS FELIPE BALIEIRO LIMA ADVOGADO

MÁRCIA CARVALHO MALLOZI MÉDICA

MÁRCIA RODRIGUES G. TAMOSAUSKAS
MÉDICA E COORDENADORA ADJUNTO DO COMITÊ DE

ÉTICA EM PESQUISA DA FMABC

RENÉ CREPALDI FILHO MÉDICO

SELMA DENIS SQUASSONI FISIOTERAPEUTA

SILVIA ESPIRIDIÃO MÉDICA

*Sra. Wanessa Garcia Santos Oliveira, membro representante dos usuários, foi indicado pelo

Fórum de Portadores de Patologias do Estado de São Paulo.

3. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santo André, 24 de junho de 2020.

______________________________________
Prof. Dr. David Everson Uip

Reitor do Centro Universitário Saúde ABC - FMABC

http://www.fmabc.br/